[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»        03      2014 года
                                                                                           № 91
г. Томск

	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 14.02.2014  № 44

В соответствии с постановлениями Администрации Томской области от  07.12.2011 г. № 389а «О порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ Томской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района, утвержденным постановлением Главы Томского района  (Главы Администрации) от 01.12.2009 №281/3, в целях развития системы образования Томского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести изменение в Приложение к постановлению Администрации Томского района от 14.02.2014 № 44 «Об утверждении ведомственной целевой программы Организация каникулярного  отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Томского района» где  раздел «Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП», изложив в новой редакции:

Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП
	Коды бюджетной классификации
	Очередной финансовый год (N)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0707
	7960700

	2  017,3

	0707
	7960700
	612
	1 985,7685

	0707
	7960700
	622
	31,5315

2. Управлению делами Администрации Томского района обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Томское предместье» и размещение на сайте Администрации Томского района в сети «Интернет» (www.tradm.ru)

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Первый заместитель Главы Томского района
-                                     А.В. Крикунов

начальник Управления по социально-экономическому
развитию села
И.Ю.Реймхен
90-46-93
Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Очередной финансовый год (N)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0707
	7960700

	2  017,3

	0707
	7960700
	612
	1 985,7685

	0707
	7960700
	622
	31,5315

Характеристика проблемы и цели СБП,

	на решение или реализацию которых направлена ВЦП

Характеристика состояния развития сферы
	Ведомственная целевая программа «Организация каникулярного отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков  Томского района» на 2014 год разработана в дополнение к государственной программе «Дети России», которая ставит своей целью создание условий для обеспечения качественного отдыха и оздоровления детей в Томском районе и обеспечение права ребёнка на отдых.

В оздоровительной работе летний период занимает особое место и рассматривается как один из важнейших этапов оздоровления детей в течение года. Летние школьные каникулы позволяют охватить системой оздоровительных мероприятий наибольшее количество детей. В условиях сложной экономической обстановки в районе оздоровление детей в свободное от учёбы время приобретает особое значение. Эти вопросы тем более актуальны в условиях низкого уровня доходов значительной части населения района, которому стали недоступны дорогостоящие формы семейного отдыха.

Опыт проведения оздоровительных кампаний последних лет позволил выявить наиболее эффективные формы организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время. Среди них на первом месте малые формы, такие как, лагеря дневного пребывания в осенний и зимний период, которые позволяют увеличить охват мероприятиями оздоровления и организованного досуга детей и подростков от дошкольного до старшего школьного возраста при невысоких затратах.

Снижение жизненного уровня населения значительно увеличило приток подростков, желающих работать в свободное от учёбы время. Поэтому необходимо продолжать работу по индивидуальному трудоустройству школьников. В подростковые трудовые бригады в приоритетном порядке необходимо  приглашать детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в социальной реабилитации, а также состоящих на учете в инспекции ПДН ОВД по Томскому району, в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и других категорий детей, нуждающихся в особой защите государства.

Организация трудовых, ремонтных и производственных бригад, вовлечение подростков в общественно-полезный неоплачиваемый труд будет способствовать не только их занятости, но и позволит вырастить овощи для удешевления питания в школьных столовых.

_293557324.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]